ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

PROJETO DE DECRETO  LEGISLATIVO  N° ______ DE ____ DE_________ DE 2023

Autor: Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSDB

“Dispõe sobre a concessão de Título de
“Cidadão  Cacerense”  ao  ilustre  senhor
Carlos Cicero dos Santos (Mineiro).

 PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

O Vereador Marcos Ribeiro, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz
saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o
presente Decreto Legislativo:

Art.  1º Fica concedido o Título de  Cidadão Cacerense ao Ilustre Senhor  Carlos

Cicero dos Santos (Mineiro), pelos relevantes serviços prestados ao Município de

Cáceres.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2023

JUSTIFICATIVA

O Senhor Carlos Cicero dos Santos (Mineiro), conhecido como Mineiro
ou Mineirinho nascido em 16 de Março de 1964 no interior de São Paulo, veio morar
em Cáceres-MT, onde agora se encontra a Zpe próximo ao Vila Real bairro que
reside  sendo  vice-presidente  da  associação  dos  Amigos  do  Vila  Real  estando
presente no bairro a mais de 30 anos pai de 3 filhos.

Morador do Bairro Vila Real a mais de 30 anos trabalha como leiteiro e
trabalhando com vaca leiteira com esse trabalho abastece as casas vendendo e
entregando leite cedo no bairro, sempre ajudando no crescimento do bairro agora
nessa gestão que se chama associação dos amigos do Vila Real que começou a um

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

C
E

F
-D

D
A

D
-6

C
D

0-
12

A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
E

F
-D

D
A

D
-6

C
D

0-
12

A
F

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

ano e meio ressalta a vontade de ajudar e contribuir com o crescimento do bairro na
construção da academia do Rotary club nos bancos da referida pracinha que já
conta  com um campo de gramado um campo de areia  feita  com os esforços e
dedicação de toda a comunidade.

Marcos Ribeiro  (PSDB)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

C
E

F
-D

D
A

D
-6

C
D

0-
12

A
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
E

F
-D

D
A

D
-6

C
D

0-
12

A
F